Huiusmodi vero religiosae ac moralis perfectionis studium 
magis magisque excitatur externis etiam condicionibus, in qui
bus Ecclesia vitam agit ; nequit enim ea immobilis manere atque 
incuriosa vicissitudinis humanarum rerum, quae circa sunt et 
multiplicem vim habent ad eius agendi rationem, eique mo
dum et condiciones imponunt. Pro comperto sane est, Ec
clesiam ab humana consortione non seiungi, sed in ea versari, 
ideoque ipsius filios ab eadem moveri ac duci, eiusque cultum 
civilem imbibere, legibus obtemperare, mores induere. Haec 
vero Ecclesiae consuetudo cum humana societate continenter 
difficiles parit quaestiones, quae nunc potissimum praegraves 
sunt. Christiana enim vita, quam Ecclesia defendit ac prove
hit, sicut ea omnia praecavere debet, quibus vel decipi vel conta
minan vel coerceri possit, quasi ab erroris malive contagione se 
tueatur, ita non modo se conformet oportet ad cogitandi et 
vivendi formas, quas tempora inducunt eique veluti iniungunt, 
dummodo praecipuis suae ipsius religiosae et moralis doctri-
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nae praeceptis ne répugnent, verum etiam oportet ad eas for
mas accedere easdemque emendare, honestare, provehere, et 
sanctificare nitatur. Exinde Ecclesia ad id compellitur, ut con
tinenter in se inquirat moresque suos introspiciat ; quod profecto 
nostra aetas tam instanter tamque graviter exposcit. 

In hac quoque re peropportuna existimanda videtur Oecu
menici Concilii celebratio, quod, cum id imprimis sibi propo
nat, ut singularem induat notam, quam pastoralem appellant, 
ut canonicam renovet disciplinam, utque christianae vitae 
usum, congruenter ad divinam suam naturam, faciliorem red
dat, idcirco iam nunc optime promeretur, antequam scilicet 
pleraque decreta promulgentur, quae ab eodem exspectantur. 
Nam universalis haec Synodus sive Pastorum sive fidelium 
animos excitat et accendit ad servandam atque augendam su
pernaturalem christianae vitae integritatem, omnesque commo
net, se conscientiae officio teneri, ut hanc notam moribus suis 
vere ac firmiter imprimant; remissos adducit ut boni fiant; bo
nos meliores efficit, hos ad magnanimitatem, magnánimos 
autem ad sanctimoniam incitat. Accedit quod novas sanctitatis 
acquirendae vias ostendit, amorem ad sollertiam acuit, novum
que elicit ardorem virtutum summaeque christianae perfectio
nis. 

Profecto ad Concilium Oecumenicum statuere spectabit, 
quae in legibus et disciplina Ecclesiae sint emendanda ac re
novanda; coetus seu Commissiones, quae Concilium sequen
tur, ac praesertim Commissio Codici Iuris Canonici recogno
scendo, quae iam est instituta, consulta Oecumenicae Synodi in 
certam ac definitam formam redigere studebunt. Vestrum igitur 
erit, Venerabiles Fratres, significare Nobis, quae decerni opor
teat, ut sancta Ecclesia facie pura eniteat ac iuvenescat. At 
rursus palam innotescat propositum Nostrum hoc esse, ut huic 
renovationi prorsus faveamus. O quoties huiusmodi renovatio
nis propositum saeculis elapsis consociatum fuit cum Oecume
nicorum Conciliorum celebratione! Iterum ergo consocietur, 
non quidem in praesenti, ut certa quaedam haeresum genera de 
Ecclesia tollantur, vel ut quibusdam vulgo invalescentibus vi
tiis remedia afferantur, quae Dei beneficio intra Ecclesiae saepta 
minime serpunt, verumtamen ut Christi Corpus Mysticum, 
quatenus est societas aspectabilis, novo religionis vigore im-
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buatur, adeo ut, a multis membrorum noxis mundatum, ad 
novas adipiscendas virtutes stimuletur.